Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6   имени Ахмеда Хаткова»

ПРИКАЗ
                     01.09.2022 г                                                                              № ______

 	О создании

школьного театра

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», Примерной рабочей программой воспитания для общеобразовательных организаций, Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204 (ред. от 21.07.2020) «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в целях реализация творческого потенциала школьников и педагогов в МБОУ СОШ № 6  в 2022 - 2023 учебном году приказываю:
1. Заместителю директора Кубашичевой С.К..:
1.1. Организовать в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС работу тематических кружков школьного театра «театральная мастерская»» для учащихся 1-х, 5-6 классов.
1.2. Разместить на школьном сайте нормативно- правовые документы по созданию школьного театра (до 01.08.2022).
2. Назначить руководителем школьного театра :
- для учащихся 1-х классов учителя начальных классов Шаову Ф.И.;
- для учащихся 5- 6-х классов  Хачемизову Ф.К., учителя ОРКСЭ.
3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту» по созданию и развитию школьного театра (приложение 1).
3.2. Положение о школьном театре (приложение 2).
3.3. Рабочую программу курса внеурочных занятий (приложение 3):
«Школьный театр» для учащихся 1-х классов;
«Дэхэбаринэ ихьак1эщ»» для учащихся 5-6 х классов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Кубашичеву С.К.

                 Директор                                 Упчажоков А.М.

[bookmark: _GoBack]